
� � � � � �  � � � � � 	  � 	 
 	 � �

Газета муниципального образования г.Фокино Брянской области (распространяется бесплатно)

ОБЪЯВЛЕНИЯ, ОБЪЯВЛЕНИЯ, ИНФОРМАЦИЯИНФОРМАЦИЯ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫНОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ11 22

2023 г.2023 г.

2828
ИЮЛЯИЮЛЯ

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

№ 13 (858)№ 13 (858)

12+

Коллектив МБОУ «Фокинская СОШ №3» с глубоким прискорбием
извещает что 21 июля 2023 года на 75 году жизни скончался
Мазуров Владимир Григорьевич-«Отличник народного образова-
ния», первый директор школы (С 1988 по 2001г) учитель биологии.

После окончания биологического факультета Новозыбковского
педагогического института в 1971 году он начинает свою педагоги-
ческую трудовую деятельность в г.Фокино учителем биологии, заме-
стителем директора Фокинской восьмилетней школы №2, а затем
директором Фокинской вечерней школы. В 1988г. началось строи-
тельство новой средней школы в микрорайоне Шибенец, куда
Владимир Григорьевич был назначен директором. За 45 лет трудо-
вого стажа, он всегда был сдержан, корректен, находил подход к
коллегам, ученикам, родителям. Спокойный голос, на лице доброже-
лательная улыбка таким он запомнится всем учителям и ученикам
школы. Владимира Григорьевича уважали и ценили в коллективе за
профессионализм, душевное тепло, отзывчивость.

Коллектив МБОУ «Фокинская СОШ №3» скорбит о невосполнимой
потере и выражают искренние и глубокие соболезнования родным
и близким Владимира Григорьевича Мазурова.

В соответствии с пунктом 6 статьи 52
Закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», пунктом 5 статьи 66
Устава городского округа город Фокино
Брянской области, Постановлением адми-
нистрации города Фокино Брянской области
от 16.12.2022 г. N 654-П «О мерах по обес-
печению исполнения бюджета городского
округа город Фокино Брянской области» све-
дения о ходе исполнения бюджета городского

округа город Фокино Брянской области и о
численности муниципальных служащих орга-
нов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений с указанием
затрат на их денежное содержание за первое
полугодие 2023 года своевременно разме-
щены на официальном сайте администрации
города Фокино в сети «Интернет» вкладка
«Бюджетная политика» – «Исполнение бюд-
жета».

http://www.admfokino.ru/mc/142/

Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2020 г. № 626 – т. Фокино
Об образовании избирательных участков,

участков референдума
В соответствии со статьей 19 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской
Федерации», статьей 4 Федерального закона от 02
октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изме-
нений в Федеральный закон «О политических пар-
тиях» и Федеральный закон «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации»»,
на основании постановления Избирательной
комиссии Брянской области от 26 декабря 2012
года № 90/695-5 «О единой нумерации избира-
тельных участков на территории Брянской обла-
сти», в целях удобства для избирателей городского
округа город Фокино Брянской области, админист-
рация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Образовать на территории города Фокино сле-

дующие избирательные участки, участки референду-
ма:

– избирательный участок № 358 (г. Фокино,
МБДОУ «Центр Детского творчества г. Фокино»,
ул. Гайдара, д. 7, тел. 4-73-44)

Улицы: Гайдара, Головачёва, Дзержинского,
Димитрова, Заводская, Калинина (дома

9, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28), Кирова,
Комсомольская, переулок Комсомольский, Крупской,
Куйбышева, площадь Ленина, Маяковского,
Партизанская, Пионерская, Пушкина, Свердлова,
переулок Скрябина, Скрябина, Челюскина;

– избирательный участок № 359 (г. Фокино,
МАУК «Культурно-досутовый центр», пл. Ленина, д.
2, тел. 4-79-02)

Улицы Базарная, Больничный городок,
Володарского, Воровского, Гагарина, Горького,

Калинина (дома с 1 по 8, дома 10, 11, 12, 14, 16,
18), Котовского, Ленина, Луначарского, Мира,
Островского, Октябрьская, 1-го Мая, Платформа
207 км., Привокзальная, Рябка, Советская,
Толстого, переулок Толстого, Фокина, Урицкого,
Цементников;

– избирательный участок № 360 (г. Фокино,
МБОУ «Фокинская средняя общеобразовательная
школа № 2», ул. Карла Маркса, д. ЗА, тел. 4-21-35)

Улицы Береговая, Гоголя, Луговая, Лермонтова,
Ломоносова, Чапаева;

– избирательный участок № 361 (г. Фокино,
МБОУ «Фокинская ‚ средняя общеобразователь-
ная школа № 2», ул. Карла Маркса, д. ЗА, тел. 4-21-
35)

Улицы А. Зверева дома № 22, 23, 25, 28, 33,
Карла Маркса дома 1, 2, 3-Б, 4, 5, 6,7, 8,
9,16,19,20,34

– избирательный участок № 362 (г. Фокино,
МБОУ «Фокинская средняя общеобразовательная
школа № 3», ул. Карла Маркса, д. 42 А, тел. 4-28-
88)

Улицы Карла Маркса. дома № 35, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 48а, 49, 50, 51, 52, Садовая,
Северная;

– избирательный участок № 363 (г. Фокино,
Фокинский филиал ГАПОУ «Брянский техникум
энергомашиностроения и радиоэлектроники им.
Героя Советского Союза М.А. Афанасьева», ул.
Карла Маркса, д. 13, тел. 4-22-51).

Улицы Карла Маркса дома № 10, 11, 13, 14, 15,
17, 18, 21, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 36, 36-А, 37,
38.

2. Постановление администрации города
Фокино от 15.01.2015 г. № 15-П «Об образовании
избирательных участков, участков референдума»
считать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление опубликовать в
муниципальной газете «Фокинский Вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации города Фокино С. В. Печегузову.

Глава администрации
Н. С. Гришина

Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством города Фокино сообщает, что аукцион,
назначенный на 20.07.2023 г. в 11 час. 00 мин.
по продаже муниципального имущества: Объект
незавершенного строительства, степень готовно-
сти объекта незавершенного строительства 53%,
площадь застройки 555,1 кв.м., кадастровый
номер 32:06:0331108:85, проектируемое
назначение: нежилое здание, расположенный по
адресу: Брянская область, р-н Дятьковский,  г.
Фокино, ул. Гагарина, д. 14Б, с земельным уча-

стком площадью 992 кв.м., кадастровый номер
32:06:0331108:43, категория земель: земли насе-
ленных пунктов, вид разрешенного использова-
ния: для обслуживания и эксплуатации жилого
дома, расположенным по адресу: Брянская
область, р-н Дятьковский,   г. Фокино, ул. Гагарина,
д.14б, признан несостоявшимся, так как до окон-
чания приема заявок не было подано ни одной
заявки на участие.

Информация о результатах  аукциона размеще-
на на сайте torgi.gov.ru.

Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 марта 2023 г. N 216- П г. Фокино

О внесении изменений в постановление админист-
рации г. Фокино от 07.12.2020 г. N 626-П

В соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», статьей 4
Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
политических партиях» и Федеральный закон «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской
Федерации»», на основании постановления
Избирательной комиссии Брянской области от 26
декабря 2012 года № 90/695-5 «О единой нумерации
избирательных участков на территории Брянской
области», в целях удобства для избирателей городско-
го округа город Фокино Брянской области,
Администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменение в постановление адми-

нистрации г. Фокино от 07.12.2020 г. N 626-П «Об
образовании избирательных участков, участков
референдума»:

1.1. абзац 4 п. 1 изложить в новой редакции:
«–избирательный участок № 359 (г. Фокино,
МБДОУ «Центр Детского творчества г. Фокино»,
ул. Гайдара, д. 7, тел. 4-73-44)».

1.2. абзац 11 п. 1 изложить в новой редакции:
«Улицы Карла Маркса дома № 35, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 48а, 49, 50, 51, 52, Садовая,
Северная». 

1.3. абзац 13 п. 1 изложить в новой редакции:
«Улицы Карла Маркса дома № 10, 11, 13, 14, 15,
17, 18, 21, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 36, 36-А,
37,38, 39, 53».

2. Настоящее Постановление опубликовать в
муниципальной газете «Фокинский Вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации города Фокино О. М. Ермилову.

Глава администрации В.В. Степин
Заместитель главы администрации города

Фокино О. М. Ермилова 4-78-24
Начальник отдела (отдел юридической и
кадровой работы) Н. А. Трошина 4-74-30

Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 июля 2023 г. N 438 - П 

г.Фокино
О внесении изменений в Постановление 

Администрации города Фокино
от 18 ноября 2021г. N 658-П

Руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих  принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом
от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государст-
венном  регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа-
щей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановле-
нием Правительства РФ от 23 декабря 2020 года
№2220 «Об утверждении правил определения
органами местного самоуправления границ при-
легающих территорий, которых  не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и роз-
ничная продажа алкогольной продукции при ока-
зании услуг общественного питания», Законом
Брянской области от 26.12.2022 № 108-З
«О внесении изменения в статью 6.1 Закона
Брянской области «О регулировании отдельных
вопросов в сфере производства и оборота этило-
вого спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции на территории Брянской области»,
Администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ
Внести в Постановление от 18 ноября 2021 г. N

658-П «Об утверждении границ прилегающих к
организациям, объектам, многоквартирным
домам территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции и рознич-
ная продажа алкогольной продукции при оказа-
нии услуг общественного питания на территории
городского округа город Фокино Брянской обла-
сти» следующие изменения:

1.1 В п.2 постановления слова «менее 20 квад-
ратных метров» заменить словами «менее 50
квадратных метров» 

1.2 Приложение 3 к настоящему постановлению
изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

1.3 Приложение 7 к настоящему постановлению
изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в
муниципальной газете «Фокинский вестник», и на
официальном сайте администрации городского
округа город Фокино Брянской области. 

3. Контроль за выполнением данного постанов-
ления возложить на заместителя главы админист-
рации города Фокино Симкину М.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с
момента его официального опубликования.

Глава администрации В. В. Степин
С полным текстом постановления можно озна-

комиться на официальном сайте администрации г.
Фокино: http://admfokino.ru/

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДА ФОКИНО!

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)
РЕШЕНИЕ

от 30.06.2023 г. № 6 – 956 г. Фокино

О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке учёта предложений по про-
екту Устава муниципального образования город-
ской округ «город Фокино», проектам нормативных
правовых актов о внесении изменений и дополне-
ний в Устав муниципального образования город-
ской округ «город Фокино» и о порядке участия
граждан в их обсуждении»

В соответствии с Федеральным законом «Об
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» от
06.10.2003г. N 131-ФЗ, Постановлением
Правительства Российской Федерации от
03.02.2022 № 101 руководствуясь Уставом город-
ского округа город Фокино Брянской области,

Совет народных депутатов города Фокино 
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов

города Фокино №6-224 от 29.08.2019 г. «Об утвер-
ждении Положения о порядке учёта предложений
по проекту Устава муниципального образования
городской округ «город Фокино», проектам норма-

тивных правовых актов о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования
городской округ «город Фокино» и о порядке уча-
стия граждан в их обсуждении» следующие измене-
ния и дополнения:

1) заменить во всем акте слова, «городской
округ «город Фокино» и образованные на их осно-
ве слова и словосочетания – словами «городской
округ город Фокино Брянской области» и образо-
ванными на их основе словами и словосочетания-
ми.

2.) дополнить п. 3 раздела I «Общие положения»
абзацем следующего содержания:

«Для участия жителей г. Фокино в публичных слу-
шаниях может использоваться федеральная госу-
дарственная информационная система «Единый
портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» согласно ст. 10 Порядка организации и
проведения публичных слушаний в городском
округе город Фокино Брянской области принятого
Решением СНДГФ № 6-459 от 26.02.2021 г»

2. Решение опубликовать в муниципальной
газете «Фокинский вестник» и разместить на офи-
циальном сайте администрации города Фокино в
сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момен-
та опубликования.

Глава города Фокино О. В. Попович



Фокинская
муниципальная

газета

Главный редактор
М. С. Белова

Учредитель и издатель: Администрация
города Фокино

Адрес издателя и редакции: 242610, г. Фокино, ул. Ленина, 13
Контактный телефон: 4P79P60

Газета зарегистрирована СреднеPРусским межрегиональным
территориальным управлением Министерства Российской

Федерации по делам печати, телерадиовещания
и средств массовых коммуникаций (г. Орёл).

Регистрационное свидетельство ПИ № 8P1489 от 17.07.2003 г.
Газета выходит по пятницам.

Ответственность за рекламные материалы несёт рекламодатель.

Газета отпечатана в ГУП «БОПО»:
241019, г. Брянск,

пр. Станке Димитрова, 40.
Подписана в печать 27.07.2023 г.

По графику 15.00. Фактически 15.00.
Заказ № 1536.

Объём 0,5 печ. листа. Тираж 800 экз.

2 28 июля 2023 г.

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2023 г. № 6 – 955 г. Фокино

О внесении изменений и дополнений в Порядок
организации и проведения публичных слушаний в
городском округе город Фокино Брянской области

В соответствии с Федеральным законом «Об
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №
131-ФЗ, Постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.02.2022 № 101,
Уставом городского округа город Фокино Брянской
области,

Совет народных депутатов города Фокино 
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения пуб-

личных слушаний в городском округе город Фокино
Брянской области принятый Решением СНДГФ № 6-
459 от 26.02.2021 г., следующие изменения:

1) дополнить Порядок организации и проведения
публичных слушаний в городском округе город
Фокино Брянской области статьей 10 следующего
содержания:

«статья 10. Использование федеральной госу-
дарственной информационной системы «Единый
портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» в целях организации и проведения пуб-
личных слушаний.

1. Для участия жителей г. Фокино в публичных слу-
шаниях может использоваться федеральная госу-
дарственная информационная система «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» (далее-единый портал).

2. Применение федеральной государственной
информационной системы «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)» в
целях организации и проведения публичных слуша-
ний осуществляется согласно правилам, определяю-
щим порядок использования федеральной госу-
дарственной информационной системы «Единый
портал государственных и муниципальных услуг
(функций)», утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от
03.02.2022г. № 101.

3. В целях организации и проведения публичных
слушаний на едином портале используется платфор-
ма обратной связи единого портала в соответствии с
установленными оператором единого портала техно-
логическими регламентами, размещаемыми на тех-
нологическом портале в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» по адресу
https://pos.gosuslugi.ru/docs/. 

4. Размещение на едином портале материалов и
информации в целях оповещения жителей г. Фокино
осуществляется уполномоченным сотрудником орга-
на местного самоуправления, ответственным за про-
ведение публичных слушаний по направлению
вопроса, вынесенного на публичные слушания, с
использованием личного кабинета органа местного
самоуправления в соответствующем разделе плат-
формы обратной связи единого портала (далее –
личный кабинет органа) заблаговременно, с учетом
сроков, установленных законодательством РФ и нор-
мативными правовыми актами органов местного

самоуправления г. Фокино.
5. Возможность представления замечаний и

предложений от жителей г. Фокино по проекту муни-
ципального правового акта, вынесенному на обсуж-
дение, а также участия в публичных слушаниях с
использованием единого портала обеспечивается
гражданам Российской Федерации, имеющим под-
твержденную учетную запись в федеральной госу-
дарственной информационной системе «Единая
система идентификации и аутентификации в инфра-
структуре, обеспечивающей информационно-техно-
логическое взаимодействие информационных
систем, используемых для предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в электронной
форме».

6. Представление жителями г. Фокино замечаний
и предложений по вынесенному на обсуждение про-
екту муниципального правового акта, а также уча-
стие в публичных слушаниях обеспечиваются с
использованием единого портала после прохожде-
ния авторизации на едином портале с использова-
нием федеральной государственной информацион-
ной системы «Единая система идентификации и
аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей
информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в
электронной форме». 

Замечания и предложения по вынесенному на
обсуждение проекту муниципального правового
акта могут быть представлены жителем г. Фокино с
использованием единого портала с даты опублико-
вания органом местного самоуправления сведений
в соответствии с пунктом 4 настоящего раздела
путем направления замечаний и предложений по
вынесенному на обсуждение проекту муниципально-
го правового акта, а также сведений о своих фами-
лии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах
основного документа, удостоверяющего личность
гражданина, дате рождения и адресе регистрации по
месту жительства жителя города Фокино.

7. Замечания и предложения по вынесенному на
обсуждение проекту муниципального правового
акта направляются в личный кабинет органа. Орган
местного самоуправления обрабатывает поступив-
шие замечания и предложения по вынесенному на
обсуждение проекту муниципального правового
акта с использованием личного кабинета органа
местного самоуправления.

8. Результаты публичных слушаний и мотивиро-
ванное обоснование принятых решений публикуются
уполномоченным сотрудником органа местного само-
управления, ответственным за проведение публич-
ных слушаний по направлению вопроса, вынесенного
на публичные слушания, в соответствующем разделе
платформы обратной связи единого портала для
ознакомления жителей г. Фокино в срок, предусмот-
ренный настоящим Положением и другим законода-
тельством РФ и нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления г. Фокино.»

2. Решение вступает в законную силу с момента
принятия и подлежит официальному опубликованию
в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и раз-
мещению на сайте администрации г. Фокино в сети
«Интернет».

Глава города Фокино О.В. Попович

   
        ,    

          

    

 
 

 
  

 - -
 

  

  
  

 
 

 
   

«  » 

  
 

   
«  

 –
-  

»   
 

1 2 3 4 5 
1     ,  

  : 
10 0 0 0 

1.1       
   

 : 

20 0 0 0 

1.1.1   ,  
 

30 0 0 0 

1.1.2 ,     
  

40 0 0 0 

1.1.3    50 0 0 0 
1.1.4     60 0 0 0 
1.2        

,    . 6 . 58 
   12.06.02 .,  67-   

 : 

70 0 0 0 

1.2.1   ,  
 

80 0 0 0 

1.2.2 ,     
  

90 0 0 0 

1.2.3   100 0 0 0 
1.2.4    110 0 0 0 
2      

,  
  : 

120 0 0 0 

2.1     130 0 0 0 
2.2   ,   

   
 : 

140 0 0 0 

2.2.1 ,    
     

    

150 0 0 0 

2.2.2  ,    
     

    

160 0 0 0 

2.2.3 ,     
 

170 0 0 0 

2.3   ,   
  

180 0 0 0 

3  ,  
  : 

190 0 0 0 

3.1      200 0 0 0 
3.1.1      ,    

  
210 0 0 0 

3.2      
 

220 0 0 0 

3.3      
   

230 0 0 0 

3.4       240 0 0 0 

3.5     , 
     

250 0 0 0 

3.6      260 0 0 0 
3.7    ( )   

  
270 0 0 0 

3.8     ( ),  
( )     

    

280 0 0 0 

3.9    ,    
   

290 0 0 0 

4  (   ) 
    

    
   

300 0 0 0 

5        
(   ) 

310 0 0 0 

        ,   
             

   26.07.2023  
 

/  
 . 

, ,  
. 

 
  

 
 , 

. 
 

,    
   

 
  

 
 , 

. 
 

, 
. 

   
 

, .  
 

1.   
  

  - -
  

 

0     

2.    
  
  

   
«  » 

0     

3.   
 

   
«  

 – -  
»   

 

0     

4.    1000 - - - 150 

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2023г. № 6 – 957 

«О внесении изменений в Порядок организации и про-
ведения общественных обсуждений или публичных слуша-
ний по проектам в области градостроительной деятельно-
сти на территории городского округа «город Фокино»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
Градостроительным кодексом РФ, Уставом городского окру-
га город Фокино Брянской области, рассмотрев письмо
администрации города Фокино от 18.05.2023г. № 553 о
внесении изменений в Порядок организации и проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний по
проектам в области градостроительной деятельности на
территории городского округа «город Фокино»,

Совет народных депутатов города Фокино
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения обще-

ственных обсуждений или публичных слушаний по про-
ектам в области градостроительной деятельности на терри-
тории городского округа «город Фокино», утверждённый
Решением Совета народных депутатов города Фокино от
29.08.2019 г. N6-223, следующие изменения и дополнения:

1) заменить во всем акте слова, «городской округ «город
Фокино» и образованные на их основе слова и словосоче-
тания - словами «городской округ город Фокино Брянской
области» и образованными на их основе словами и слово-
сочетаниями.

2.) дополнить п. 1.5 раздела I Общие положения абзацем
следующего содержания:

«Для участия жителей г. Фокино в публичных слушаниях
может использоваться федеральная государственная
информационная система «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» согласно ст. 10 Порядка
организации и проведения публичных слушаний в город-
ском округе город Фокино Брянской области принятого
Решением СНДГФ №6-459 от 26.02.2021 г»

2. Решение опубликовать в муниципальной газете
«Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте
администрации города Фокино в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опуб-
ликования.

Глава города О.В. Попович

Сведения о зарегистрированных кандидатах
в депутаты на выборах депутатов Совета народ-
ных депутатов города Фокино седьмого созыва

По одномандатным избирательным округам:
Щекатуров Михаил Вячеславович, 1988 года

рождения, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий): Акционерное общество «Управляющая
компания «Брянский машиностроительный завод»»,
слесарь механосборочных работ, выдвинут избира-
тельным объединением Брянское региональное отде-
ление Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России кандидатом в депу-
таты Совета народных депутатов города Фокино седь-
мого созыва в составе единого списка кандидатов и
по Фокинскому одномандатному избирательному
округу № 1.(Решение ТИК Дятьковского района от 20
июля 2023 года №36/2).

Хорошев Геннадий Анатольевич, 1964 года рож-
дения, место жительства: Брянская область, город
Фокино, основное место работы или службы (род
занятий): Муниципальное унитарное предприятие
города Фокино «Водоканал», директор, выдвинут
избирательным объединением Брянское региональ-
ное отделение Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России канди-
датом в депутаты Совета народных депутатов города
Фокино седьмого созыва в составе единого списка
кандидатов и по Фокинскому одномандатному изби-
рательному округу № 2. (Решение ТИК Дятьковского
района от 20 июля 2023 года №36/3).

Ивочкин Никита Александрович, 1997 года, рож-
дения, место жительства: Брянская область,
Дятьковский район, город Дятьково, основное место
работы или службы (род занятий) – временно нера-
ботающий, выдвинут избирательным объединением
Брянское региональное отделение Политической
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии
России кандидатом в депутаты Совета народных депу-
татов города Фокино седьмого созыва по
Фокинскому одномандатному избирательному округу
№ 3. (Решение ТИК Дятьковского района от 20 июля
2023 года №36/4).

Рагра Александр Сергеевич, 1984 года рожде-
ния, место жительства: Брянская область,
Дятьковский район, город Дятьково, основное место
работы или службы (род занятий) – временно нера-
ботающий, выдвинут избирательным объединением
Брянское региональное отделение Политической
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии
России кандидатом в депутаты Совета народных депу-
татов города Фокино седьмого созыва по
Фокинскому одномандатному избирательному округу
№ 4. (Решение ТИК Дятьковского района от 20 июля
2023 года №36/5).

Костаганов Владимир Александрович, 1956 года
рождения, место жительства: Брянская область,
Брянский район, деревня Антоновка, основное место
работы или службы (род занятий) – пенсионер,
выдвинут избирательным объединением Брянское
региональное отделение Политической партии ЛДПР
– Либерально-демократической партии России кан-
дидатом в депутаты Совета народных депутатов горо-
да Фокино седьмого созыва в составе единого спис-
ка кандидатов и по Фокинскому одномандатному
избирательному округу № 5. (Решение ТИК
Дятьковского района от 20 июля 2023 года №36/6).

Никулочкина Елена Анатольевна, 1967 года рож-
дения, место жительства: Брянская область, город
Фокино, основное место работы или службы (род
занятий): Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1 г.Фокино», социальный педагог, выдвинута
избирательным объединением Фокинское местное
отделение Брянского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» кандидатом в депутаты Совета народных депу-
татов города Фокино седьмого созыва в составе еди-
ного списка кандидатов и по Фокинскому одноман-
датному избирательному округу № 1. (Решение ТИК
Дятьковского района от 20 июля 2023 года №36/8).

Попович Оксана Валерьевна, 1972 года рожде-

ния, место жительства: Брянская область, город
Фокино, основное место работы или службы (род
занятий): Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1 г.Фокино», директор, выдвинута избира-
тельным объединением Фокинское местное отделе-
ние Брянского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» кандидатом в депутаты Совета народных депу-
татов города Фокино седьмого созыва в составе еди-
ного списка кандидатов и по Фокинскому одноман-
датному избирательному округу № 2. (Решение ТИК
Дятьковского района от 20 июля 2023 года №36/9).

Кожурин Павел Владимирович, 1975 года рожде-
ния, место жительства: Брянская область, город
Фокино, основное место работы или службы (род
занятий): Акционерное общество «Мальцовский порт-
ландцемент», мастер цеха обжига клинкера, выдвинут
избирательным объединением Фокинское местное
отделение Брянского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» кандидатом в депутаты Совета народных депута-
тов города Фокино седьмого созыва в составе едино-
го списка кандидатов и по Фокинскому одномандатно-
му избирательному округу № 3. (Решение ТИК
Дятьковского района от 20 июля 2023 года №36/10).

Барков Павел Николаевич, 1968 года рождения,
место жительства: Брянская область, город Фокино,
основное место работы или службы (род занятий):
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Фокинская средняя общеобразователь-
ная школа №2», директор, выдвинут избирательным
объединением Фокинское местное отделение
Брянского регионального отделения Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом
в депутаты Совета народных депутатов города
Фокино седьмого созыва в составе единого списка
кандидатов и по Фокинскому одномандатному изби-
рательному округу № 4. (Решение ТИК Дятьковского
района от 20 июля 2023 года №36/11).

Исаченко Ольга Викторовна, 1974 года рождения,
место жительства: Брянская область, город Фокино,
основное место работы или службы (род занятий):
Муниципальное автономное учреждение культуры
«Культурно-досуговый центр», директор, выдвинута
избирательным объединением Фокинское местное
отделение Брянского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» кандидатом в депутаты Совета народных депута-
тов города Фокино седьмого созыва в составе единого
списка кандидатов и по Фокинскому одномандатному
избирательному округу № 5. (Решение ТИК
Дятьковского района от 20 июля 2023 года №36/12).

Царёв Роман Алексеевич, 1997 года рождения,
место жительства: Брянская область, Карачевский
район, город Карачев, основное место работы или
службы (род занятий): домохозяин, выдвинут избира-
тельным объединением Региональное отделение
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Брянской
области кандидатом в депутаты Совета народных депу-
татов города Фокино седьмого созыва в составе еди-
ного списка кандидатов и по Фокинскому одномандат-
ному избирательному округу № 1. (Решение ТИК
Дятьковского района от 20 июля 2023 года №36/14).

Филимонов Иван Романович, 1996 года рождения,
место жительства: Брянская область, город Брянск,
основное место работы или службы (род занятий): инди-
видуальный предприниматель, выдвинут избиратель-
ным объединением Региональное отделение
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Брянской
области кандидатом в депутаты Совета народных депу-
татов города Фокино седьмого созыва в составе едино-
го списка кандидатов и по Фокинскому одномандатно-
му избирательному округу № 2.(Решение ТИК
Дятьковского района от 20 июля 2023 года №36/15).

Симоненкова Светлана Сергеевна, 1999 года
рождения, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий): временно неработающая, выдвинута
избирательным объединением Региональное отделе-

ние Социалистической политической партии «СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в
Брянской области кандидатом в депутаты Совета
народных депутатов города Фокино седьмого созыва
в составе единого списка кандидатов и по
Фокинскому одномандатному избирательному округу
№ 3. (Решение ТИК Дятьковского района от 20 июля
2023 года №36/16).

Царев Алексей Иванович, 1974 года рождения,
место жительства: Брянская область, город Брянск,
основное место работы или службы (род занятий) –
временно неработающий, выдвинут избирательным
объединением Региональное отделение
Социалистической политической партии «СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в
Брянской области кандидатом в депутаты Совета
народных депутатов города Фокино седьмого созыва
в составе единого списка кандидатов и по
Фокинскому одномандатному избирательному округу
№ 4. (Решение ТИК Дятьковского района от 20 июля
2023 года №36/17).

Сахарова Мария Ильясовна, 2002 года рожде-
ния, место жительства: Брянская область, город
Брянск, основное место работы или службы (род
занятий): домохозяйка, выдвинута избирательным
объединением Региональное отделение
Социалистической политической партии «СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в
Брянской области кандидатом в депутаты Совета
народных депутатов города Фокино седьмого созыва
в составе единого списка кандидатов и по
Фокинскому одномандатному избирательному округу
№ 5. (Решение ТИК Дятьковского района от 20 июля
2023 года №36/18).

Список кандидатов в депутаты по единому муни-
ципальному избирательному округу, выдвинутый
избирательным объединением Брянское региональ-
ное отделение Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России на
выборах депутатов Совета народных депутатов горо-
да Фокино седьмого созыва:

Костаганов Владимир Александрович, год рожде-
ния – 1956 года, место жительства: Брянская область,
Брянский район, деревня Антоновка, основное место
работы или службы (род занятий) – пенсионер.

Щекатуров Михаил Вячеславович, год рождения
– 1988 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) акционерное общество «Управляющая
компания «Брянский машиностроительный завод»»,
слесарь механосборочных работ.

Хорошев Геннадий Анатольевич, год рождения –
1964 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) Муниципальное унитарное предприятие
города Фокино «Водоканал», директор

Гнездовский Игорь Эдуардович, год рождения –
1957 года, место жительства: город Москва в посе-
лении Московский, город Московский, основное
место работы или службы (род занятий) – пенсионер.

Гусев Дмитрий Владимирович, год рождения –
2000 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) – Администрация Губернатора
Брянской области и Правительства Брянской обла-
сти, помощник сенатора Российской Федерации
Деньгина В.Е. по работе в Брянской области.

Зайцев Антон Григорьевич, год рождения – 2002
года, место жительства: Брянская область, Брянский
район, село Глинищево, основное место работы или
службы (род занятий) – временно неработающий.

Новосельцев Никита Сергеевич, год рождения –
2000 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) – временно неработающий.

Дыбок Арина Николаевна, год рождения 2004
года, место жительства: Брянская область, город
Брянск, основное место работы или службы (род
занятий) – временно неработающая.

Симонов Евгений Дмитриевич, год рождения –
2000 года, место жительства: Брянская область,
город Сельцо, основное место работы или службы

(род занятий) – индивидуальный предприниматель.
Москаленко Анастасия Алексеевна, год рожде-

ния – 2000 года, место жительства: Брянская
область, город Брянск, основное место работы или
службы (род занятий) – Администрация Губернатора
Брянской области и Правительства Брянской обла-
сти, помощник сенатора Российской Федерации
Деньгина В.Е. по работе в Брянской области.

Грачева Ангелина Александровна, год рождения
– 1996 года, место жительства: Брянская область,
Брянский район, поселок Путевка, основное место
работы или службы (род занятий) – временно нера-
ботающая.

(Решение ТИК Дятьковского района от 20 июля
2023 года №36/1).

Список кандидатов в депутаты по единому
муниципальному избирательному округу, выдвину-
тый избирательным объединением Фокинское
местное отделение Брянского регионального отде-
ления Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Совета народ-
ных депутатов города Фокино седьмого созыва:

1. Яшкин Александр Михайлович, год рождения –
1972 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Вектор», директор.

2. Алешина Марина Викторовна, год рождения –
1969 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное бюджетное учрежде-
ние дополнительного образования «Детская школа
искусств имени М.П. Мусоргского г.Фокино», препода-
ватель по классу хореографии.

3. Баранов Юрий Сергеевич, год рождения –
1972 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Публичное акционерное общество
«Ростелеком», универсальный специалист связи
Группы клиентского сервиса Сервисного центра
г.Дятьково Филиала в Брянской и Орловской обла-
стях.

4. Яшкина Вера Александровна, год рождения –
1984 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение г.Фокино «Детский
сад комбинированного вида «Теремок», воспитатель.

5. Марочкина Екатерина Михайловна, год рожде-
ния – 1985 года, место жительства: Брянская
область, город Фокино, основное место работы или
службы (род занятий) – Муниципальное бюджетное
учреждение «Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг
«Мои документы» города Фокино», директор.

6. Игнатова Татьяна Васильевна, год рождения –
1966 года, место жительства: Брянская область,
Дятьковский район, деревня Березино, основное
место работы или службы (род занятий) –
Муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования «Детская школа искусств
имени М.П. Мусоргского г.Фокино», преподаватель по
классу фортепиано.

7. Балабина Маргарита Григорьевна, год рожде-
ния – 1979 года, место жительства: Брянская
область, Дятьковский район, поселок Любохна,
основное место работы или службы (род занятий) –
Муниципальное казенное учреждение «Управление
социально-культурной сферы города Фокино», юрис-
консульт.

8. Зенцов Вячеслав Викторович, год рождения –
1964 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное автономное учрежде-
ние «Учебно-спортивный центр «Триумф», директор.

9. Барков Павел Николаевич, год рождения –
1968 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Фокинская средняя
общеобразовательная школа №2», директор.

10. Аверочкина Татьяна Сергеевна, год рождения
– 1977 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение г.Фокино «Детский
сад комбинированного вида «Лесная сказка», млад-
ший воспитатель.

11. Винокурова Ирина Хамидовна, год рождения
– 1976 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Средняя общеобразо-
вательная школа №1 г.Фокино», секретарь.

12. Беспокойный Сергей Юрьевич, год рождения
– 1968 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное унитарное предприя-
тие «Многофункциональный комбинат городского
округа «город Фокино», директор.

13. Кожурин Павел Владимирович, год рождения
– 1975 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Акционерное общество
«Мальцовский портландцемент», мастер цеха обжига
клинкера.

14. Никулочкина Елена Анатольевна, год рожде-
ния – 1967 года, место жительства: Брянская
область, город Фокино, основное место работы или
службы (род занятий) Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя обще-
образовательная школа №1 г.Фокино», социальный
педагог.

15. Гришакина Анжелика Васильевна, год рожде-
ния – 1971 года, место жительства: Брянская
область, Дятьковский район, деревня Березино,
основное место работы или службы (род занятий) –
индивидуальный предприниматель.

16. Исаченко Ольга Викторовна, год рождения –
1974 года, место жительства: Брянская область, город
Фокино, основное место работы или службы (род
занятий) – Муниципальное автономное учреждение
культуры «Культурно-досуговый центр», директор.

17. Шалатонова Анна Сергеевна, год рождения –
1981 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Средняя общеобразо-
вательная школа №1 г.Фокино», учитель математики.

18. Комарькова Наталья Сергеевна, год рожде-
ния – 1999 года, место жительства: Брянская
область, город Фокино, основное место работы или
службы (род занятий) – Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя обще-
образовательная школа №1 г.Фокино», учитель
начальных классов.

19. Черкасова Светлана Николаевна, год рожде-
ния – 1971 года, место жительства: Брянская
область, город Фокино, основное место работы или
службы (род занятий) – Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Фокинская сред-
няя общеобразовательная школа №3», заместитель
директора по воспитательной работе.

20.Попович Оксана Валерьевна, год рождения –
1972 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №1 г.Фокино», директор.

21. Родин Павел Александрович, год рождения –
1986 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Общество с ограниченной ответ-
ственностью «БрянскЭлектро», мастер Фокинского
участка Дятьковского РЭС.

22. Самсонова Наталья Михайловна, год рожде-
ния – 1968 года, место жительства: Брянская
область, Дятьковский район, деревня Березино,
основное место работы или службы (род занятий) –
Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение г.Фокино «Детский сад комбини-
рованного вида «Лесная сказка», заведующий.

23. Плющева Елена Ивановна, год рождения –

1983 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Средняя общеобразо-
вательная школа №1 г.Фокино», учитель-логопед.

24. Кальченко Светлана Владимировна, год рож-
дения – 1978 года, место жительства: Брянская
область, Дятьковский район село Пупково, основное
место работы или службы (род занятий) –
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1 г.Фокино», учитель начальных классов.

25. Гайдина Светлана Васильевна, год рождения
– 1976 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение «Средняя общеобразо-
вательная школа №1 г.Фокино», заместитель дирек-
тора по учебно-воспитательной работе.

(Решение ТИК Дятьковского района от 20 июля
2023 года №36/7).

Список кандидатов в депутаты по единому муни-
ципальному избирательному округу, выдвинутый
избирательным объединением Региональное отделе-
ние Социалистической политической партии «СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в
Брянской области на выборах депутатов Совета
народных депутатов города Фокино седьмого созыва:

1. Царёв Роман Алексеевич, год рождения –
1997 года, место жительства: Брянская область,
Карачевский район, город Карачев, основное место
работы или службы (род занятий) – домохозяин.

2. Филимонов Иван Романович, год рождения –
1996 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) индивидуальный предприниматель.

3. Симоненкова Светлана Сергеевна, год рожде-
ния – 1999 года, место жительства: Брянская
область, город Брянск, основное место работы или
службы (род занятий) – временно неработающая.

4. Царев Алексей Иванович, год рождения –
1974 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) – временно неработающий.

5. Сахарова Мария Ильясовна, год рождения –
2002 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) – домохозяйка.

6. Жердев Александр Игоревич, год рождения –
1983 года, место жительства: Брянская область,
город Брянск, основное место работы или службы
(род занятий) – домохозяин.

7. Гоманков Сергей Николаевич, год рождения –
1995 года, место жительства: Брянская область,
Унечский район, село Робчик, основное место работы
или службы (род занятий) – Филиал ОАО «РЖД»
Дирекция тяги Московская дирекция тяги
Эксплуатационное локомотивное депо Бекасово-
Сортировочное, помощник машиниста электровоза.

8. Нагиева Екатерина Евгеньевна, год рождения
– 1985 года, место жительства: Брянская область,
город Фокино, основное место работы или службы
(род занятий) – временно неработающая.

9. Грибков Александр Васильевич, год рождения
– 1980 года, место жительства: Брянская область,
Жуковский район, село Овстуг, основное место рабо-
ты или службы (род занятий) – Акционерное обще-
ство «Управляющая компания «Брянский машино-
строительный завод», водитель легкового автомоби-
ля в автотранспортном цехе.

10. Саман Иван Иванович, год рождения – 1979
года, место жительства: Брянская область,
Рогнединский район, село Хариново, основное место
работы или службы (род занятий) – временно нера-
ботающий.

(Решение ТИК Дятьковского района от 20 июля
2023 года №36/13).

Председатель территориальной избирательной
комиссии Дятьковского района И.А. Горбачев 

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Дятьковского района Т.В. Лучкина

Просмотр цветоделения
Триадный Голубой	0%
Триадный Пурпурный	0%
Триадный Желтый	0%
Триадный Черный	53%
Суммарное покрытие	53%
�


